

# Comercial Nova Hidrolândia

## PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA – CE.  
PROCESSO Nº PMH-300120-PP01.  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.  
DATA DE ABERTURA: 20/02/2020.  
HORÁRIO DE ABERTURA: 08h30m.



OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a suprir as necessidades do programa Criança Feliz, junto à Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social de Hidrolândia/CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANTIDADE	RCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTÉM AÇUCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE, LATA 400,00G	LT	500	TALAC	5,43	2.715,00
02	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE: 6 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, CAIXA 200,00ML	CX	4000	ITALAC	1,42	5.680,00
03	AÇUCAR, TIPO: CRISTAL, COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇUCAR, PACOTE 1,00KG	PCT	800	IMEDIATO	2,15	1.720,00
04	AMIDO, MATERIAL: MILHO, APLICAÇÃO: MINGAU, CAIXA 200,00G	CX	160	MAISENA	4,07	651,20
05	ARROZ, TIPO: 1, TIPO CLASSE: LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO: PARBOILIZADO, PRAZO VALIDADE: 12 MESES, PACOTE 1,00KG.	PCT	1000	SETE ESTRELA	2,34	2.340,00
06	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR: CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, PACOTE 400G.	PCT	800	COELHO	3,33	2.664,00
07	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: CHOCOLATE, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO, PACOTE 140G.	PCT	4000	COELHO	1,52	6.080,00
08	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA, PACOTE 400,00G.	PCT	800	COELHO	4,22	3.376,00
09	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: RETANGULAR, SABOR: CHOCOLATE, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO, TIPO: WAFER, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE: 10 MESES, INGREDIENTES: AÇUCAR, FARINHA DE TRIGO, OVO E SAL, PACOTE 140,00G	PCT	4000	COELHO	1,40	5.600,00
10	BOMBOM, MATERIAL: CHOCOLATE, TIPO: COM RECHEIO, SABOR: DIVERSOS SABORES E COBERTURAS	CX	300	GAROTO	27,08	8.124,00
11	BALA, TIPO: BUTTER TOFFEE, SABOR: VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SORTIDAS FINAS, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIAS, PACOTE 900,00G.	PCT	300	SASSE	9,15	2.745,00
12	CARNE DE AVE IN NATURAL, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO.	KG	1000	AVIPAL	10,16	10.160,00
13	CAFÉ, TIPO: TORRADO, APRESENTAÇÃO: MOÍDO, TIPO EMBALAGEM: A VÁCUO, PACOTE 250,00G	PCT	800	SILVESTRE	3,71	2.968,00
14	CARNE BOVINA IN NATURAL, TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), QUILOGRAMA.	KG	1500	GOSTOSINHA	12,24	18.360,00
15	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: GRANULADO, SABOR: CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTÉM AÇUCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, VITAMINAS, EMBALAGEM 1,00 KG.	UND	100	DORI	7,78	778,00
16	CONDIMENTO APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA: COLORAU, ASPECTO FÍSICO: PÓ, TIPO: INDUSTRIAL, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, PACOTE 100,00G.	PCT	600	DONA CLARA	1,73	1.038,00

**LIANA DE SOUSA BEZERRA MAGALHÃES – ME**  
Avenida Cláudio Camelo Timbó, 175 – Nova Hidrolândia, Tel.: (85) 9978-2501  
CNPJ.: 18.277.745/0001-68



# Comercial Nova Hidrolândia

## PROPOSTA DE PREÇO



À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA – CE.  
 PROCESSO N° PMH-300120-PP01.  
 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.  
 DATA DE ABERTURA: 20/02/2020.  
 HORÁRIO DE ABERTURA: 08h30m.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a suprir as necessidades do programa Criança Feliz, junto à Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social de Hidrolândia/CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
17	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT, EMBALAGEM 200,00G,	UND	710	ITALAC	2,21	1.569,10
18	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 500,00G.	UND	900	CLARAMIL	1,85	1.665,00
	"FARINHA TRIGO", FARINHA DE TRIGO, QUILOGRAMA	KG	500	DONA BENTA	4,23	2.115,00
20	AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, ACIDEZ: POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, EMBALAGEM 1,00 KG.	UND	460	JURITÍ	5,94	2.732,40
21	FEIJÃO, TIPO: 1, TIPO CLASSE: MULATINHO, PRAZO VALIDADE: 180 (EMPACOTADO) DIAS, QUILOGRAMA.	KG	300	ALTEZA	4,93	1.479,00
22	FEIJÃO, TIPO: 1, TIPO CLASSE: PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MAQUINADO, QUILOGRAMA.	KG	300	ALTEZA	5,54	1.662,00
23	LEITE CONDENSADO, LEITE CONDENSADO, UNIDADE	UND	300	ITALAC	5,61	1.683,00
24	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, EMBALAGEM 200,00 G.	UND	2000	ITALAC	3,78	7.560,00
25	EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), QUILOGRAMA.	KG	500	REGINA	12,14	6.070,00
26	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, TIPO: FRESCA, EMBALAGEM 500,00G, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE	UND	1200	GOSTOSO	2,90	3.480,00
	MARGARINA, MARGARINA, POTE, POTE 1 KG	UND	69	PURO SABOR	7,29	503,01
28	MILHO PIPOCA, TIPO: 1, TIPO GRUPO: DURO, TIPO CLASSE: AMARELA, EMBALAGEM 500,00 GR.	UND	300	ALTEZA	2,77	831,00
29	MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES: GRÃO DE MILHO VERDE COZIDOS, PRAZO VALIDADE: 2 ANOS, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL, LATA 200,00 G.	LT	300	LORD	1,86	558,00
30	MOLHO TOMATE, INGREDIENTE BÁSICO: TOMATE, CONSERVAÇÃO: COM CONSERVANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFOGADO, LATA 340,00 G, EMBALAGEM 340,00 G.	UND	400	LORD	3,15	1.260,00
31	FRIOS, VARIEDADE: MORTADELA, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, COMPOSIÇÃO: COM TOUCINHO EM CUBOS, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	400	SADILAR	7,32	2.928,00
32	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, EMBALAGEM 900,00 ML.	UND	400	SOYA	4,44	1.776,00
33	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A1, TIPO: GRANDE, BANDEJA 30,00 UND.	BANJ	1000	REGINA	12,29	12.290,00
34	REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: VARIADO, GARRAFA 2,00 L.	UND	1200	MAIS SABOR	5,69	6.828,00

**LIANA DE SOUSA BEZERRA MAGALHÃES - ME**  
 Avenida Cláudio Camelo Timbó, 175 – Nova Hidrolândia, Tel.: (85) 9978-2501  
 CNPJ.: 18.277.745/0001-68



# Comercial Nova Hidrolândia

## PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA – CE.  
PROCESSO Nº PMH-300120-PP01.  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.  
DATA DE ABERTURA: 20/02/2020.  
HORÁRIO DE ABERTURA: 08h30m.



OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a suprir as necessidades do programa Criança Feliz, junto à Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social de Hidrolândia/CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
35	SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%, PACOTE 1,00 KG.	PCT	300	NOTA 10	1,44	432,00
36	EMBUTIDO, TIPO: SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), QUILOGRAMA	KG	800	HOT DOG	6,62	5.296,00
37	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: VARIADO, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA, UNIDADE.	UND	4000	JANDAYA	2,67	10.680,00
38	SUCO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: VARIADO, TIPO: ARTIFICIAL, UNIDADE.	UND	1000	PROMIX	3,65	3.650,00
39	TEMPERO, TIPO: CALDO, APRESENTAÇÃO: PÓ, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: CARNE, UNIDADE.	UND	100	KINOR	2,67	267,00
40	TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLET, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: CARNE, UNIDADE	UND	100	SAZON	2,70	270,00
VALOR TOTAL (R\$)						152.583,71

Valor Global: R\$ 152.583,71 (cento e cinquenta e dois mil quinhentos e oitenta e três reais e setenta e um centavos)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Fornecimento: 31.12.2020

Razão Social: LIANA DE SOUSA BEZERRA MAGALHÃES – ME

CNPJ: 18.277.745/0001-68

CGF: 06.516.823-2

Endereço completo: Avenida Cláudio Camelo Timbó, 175 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia/CE - CEP: 62.270-000

Fone: (88) 99905-7100

Email: lianasolteirasimsozinhanunca@hotmail.com

Banco: Banco do Brasil

Agência: 3728-1

Conta Corrente: 14124-0

Hidrolândia-CE, 20 de fevereiro de 2020.

Atenciosamente,

LIANA DE SOUSA BEZERRA MAGALHÃES

RG: 2007005100427 CPF.: 042.734.233-32

LIANA DE SOUSA BEZERRA MAGALHÃES – ME  
Avenida Cláudio Camelo Timbó, 175 – Nova Hidrolândia, Tel.: (85) 9978-2501  
CNPJ.: 18.277.745/0001-68